

NOTAT

[Dato]

Q/A-vejledning testkrav ved rejser til og fra Bornholm

Fra mandag den 1. marts 2021 skal passagerer på skibe og luftfartøjer kunne fremvise en negativ covid-19-test ved rejser til og fra Bornholm.

Generelt

Hvornår gælder testkravet fra?

Testkravet gælder fra og med mandag den 1. marts 2021.

Hvilke test kan anvendes?

Der godtages både PCR-test og hurtigtest.

Hvor gammel må min test være?

Testen skal være udført inden for 72 timer før planlagt afgang.

Hvordan kan jeg dokumentere min negative covid-19 test?

Der skal fremgå følgende oplysninger af dokumentationen for din negative covid-19-test:

- Dit navn, der skal svare til navnet på dit medbragte pas, kørekort, sundhedskort eller andet offentligt udstedt identitetskort
- Tidspunktet for testtagningen
- Resultatet af testen.

Dokumentation for din covid-19-test kan foreligge både i papirformat og elektronisk og på dansk, svensk, norsk, engelsk, tysk, spansk, fransk eller italiensk.



Gælder der undtagelser til testkravet?

Ja.

Følgende personer er ikke omfattet af testkravet:

- Personer under 15 år
- Personer, der af medicinske årsager ikke bør få foretaget en covid-19-test.
- Personer, der som følge af en fysisk eller psykisk funktionsnedsættelse ikke bør få foretaget en covid-19-test.
- Personer, der tidligere har været smittet med covid-19 inden for et nærmere bestemt tidsrum
- Personer, der rejser til og fra Bornholm i en sygetransport.
- Personer, der rejser til og fra Christiansø eller Frederiksø.
- Personer, der rejser med henblik på udførelse af godstransport.
- Personale, der er i tjeneste på et skib, i en bus eller et luftfartøj, medmindre der er tale om ikke-kommerciel rejse.
- Personer, der varetager samfundskritiske funktioner

Undtagelserne er i et vist omfang behandlet mere uddybende længere nede.

Jeg er ansat i en samfundskritisk funktion – hvad gør jeg?

Hvis du varetager en samfundskritisk funktion, og er nødt til at rejse til og fra Bornholm i tjenstlig anledning er du ikke omfattet af testkravet.

Samfundskritiske funktioner, forstås som personer, der er ansat i:

- sundhedssektoren (dog ikke kosmetisk behandling mv.)
- politiet og kriminalforsorgen, forsvarrets myndigheder og beredskabet

Hvis din arbejdsgiver vurderer, at du varetager en samfundskritisk funktion, og hvis du har behov for at rejse til og fra Bornholm i



tjenstlig anledning, skal din arbejdsgiver lave en skriftlig dokumentation til dig om, at du varetager en kritisk funktion. Din arbejdsgiver kan fx udskrive et brev, der bekræfter dette forhold. Denne dokumentation skal du medbringe, så du kan vise det ved ombordstigning på færgen eller flyet.

Jeg har været testet positiv tidligere, men er rask nu, hvad gælder?

Hvis du tidligere har været smittet med covid-19 er du undtaget for testkravet, hvis du kan fremvise dokumentation for en covid-19-test med et positivt testresultat, som er foretaget mindst 14 dage og højst 12 uger inden tidspunktet for den pågældende skibs- eller fly-afgang.

Jeg er vaccineret?

Selvom du er vaccineret er du omfattet af reglerne om test.

Jeg pendler til og fra Bornholm, gælder der noget særligt for mig?

Nej. Du er kun undtaget fra testkravet, hvis du er omfattet af en af de særligt undtagelser, der fremgår længere oppe.

Sejlads til og fra Bornholm

Hvilke krav gælder der, hvis jeg tager færgen til og fra Bornholm?

Hvis du tager færgen mellem enten Rønne og Ystad eller Rønne og Køge, skal du kunne fremvise en negativ covid-19-test, i forbindelse med du stiger ombord på færgen.

Denne negative test må maksimalt være foretaget 72 timer før, færgens planmæssig afgang.



Så hvis du skal med en færge klokken 12 den 15. marts 2021, skal du kunne fremvise en negativ coronatest, der er foretaget ikke tidligere end den 12. marts klokken 12.

Jeg skal med færgen mellem Rønne og Ystad, gælder der særlige krav der?

Når du rejser til og fra Bornholm via Sverige skal du være opmærksom på både de danske og svenske testkrav, da de ikke er ens.

Efter de danske regler skal personer fra 15 år kunne vise en negativ covid-19-test, hvorimod de svenske testkrav gælder for personer over 18 år. Der er ligeledes forskel på, hvor gammel den negative covid-19-test må være.

Du kan læse mere om de svenske testkrav hos de svenske myndigheder.

Jeg arbejder som lods, og sejler til og fra Bornholm, hvad gælder for mig?

Hvis du er lods på et skib og stiger af eller på skibet på Bornholm er du undtaget for testkravet.

Flyvning til og fra Bornholm

Hvilke krav gælder der, hvis jeg skal flyve fra København til Bornholm?

Hvis du skal flyve fra andre dele af Danmark til Bornholm, skal du kunne fremvise en negativ covid-19-test, i forbindelse med du stiger ombord på flyet.

Denne negative test må maksimalt være foretaget 72 timer før, flyets planmæssig afgang.

Så hvis du eksempelvis skal med et fly den 15. marts 2021 klokken 12, skal du kunne fremvise en negativ coronatest, der er foretaget ikke tidligere end den 12. marts klokken 12.

Gælder kravet om negativ test for at gå ombord på et fly også, når jeg skal flyve fra Bornholm?

Kravet om fremvisning af negativ covid-19-test gælder både for flypassagerer, der skal flyve til og fra Bornholm.



Vi er en familie af to voksne og 2 børn på henholdsvis 10 og 16 år, der skal i sommerhus på Bornholm. Skal vi alle sammen som familie kunne fremvise en negativ coronatest, når vi skal ombord på flyet?

Kravet om negativ coronatest gælder kun for børn og voksne over 15 år.

Dvs. at I to forældre samt jeres barn på 16 år skal kunne fremvise en negativ test, men ikke jeres yngste barn på 10 år.

Hvilke krav gælder der for luftfartsselskaber, der betjener ruter fra andre egne af Danmark til Bornholm?

Luftfartsoperatøren er forpligtet til at kontrollere, om passagererne kan fremvise en negativ covid-19-test i forbindelse med ombordstigning på flyet.

Hvis luftfartsoperatøren ikke kontrollerer passagerernes test, kan operatøren ifalde bødestraf.

Jeg er tysk statsborger og vil gerne rejse til Bornholm for et kortere ferievisit og flyver i den forbindelse fra Tyskland via Københavns Lufthavn videre til Bornholm. Hvordan skal jeg forholde mig?

Ved indrejse i Danmark fra udlandet skal du være opmærksom på kravene i bekendtgørelse om forbud mod at lande med passagerer uden negativ covid-19-test.

Hvis du flyver fra udlandet og mellemlander i eksempelvis Københavns Lufthavn i din rejse mod Bornholm, skal du først og fremmest kunne fremvise en negativ covid-19-test, der er foretaget maksimalt 24 timer før din flyafgang fra udlandet til Københavns Lufthavn. Du skal også tage en hurtigtest ved ankomst til Københavns Lufthavn.

Du skal herefter – i forbindelse med din rejse videre til Bornholm – kunne fremvise en negativ covid-19-test, der er foretaget maksimalt 72 timer før afgang fra København til Bornholm.

Du kan i den forbindelse genbruge din oprindelige test fra udlandet – hvis den er mindre end 72 timer gammel - eller den test du har fået foretaget i Københavns Lufthavn.